42. (26.) *Fuit in diebus predicti cesaris quidam comes, Hed nomine, qui aecclesiam 
in honore Christi adletae Viti, in Heslinge constructam, quia heredem non habuit, maxima 
totius proprietatis suae parte dotavit, et congregatione sanctimonialium ibidem facta, 
eandem abbaciam mundiburdio Etheldagi, Bremensis archiepiscopi, subdit. Sed prepositae 
huic sedi geminae venerabiles matronae, quibus unum erat vocabulum Windilgerd dictum, 
cito, pro dolor! obiere. Avus autem meus cum filiam suimet, Hathui nomine, ibi educatam 
prius ac traditam eis succedere rogasset, ab archiantistite prefato impetrare non potuit. 
Postea vero archipresul a cesare, patrino suimet, rogatus, eandem, cum jam duodecim 
esset annorum, II. Kal. Maii, die dominica velavit et in proxima die ad abbatissam in patris 
presentia ordinavit; quod postea eum nimis penituit. Namque, ut dicturus sum, interpositis 
diebus quinque, Italiae decus et Saxoniae salus, Otto primus obiit. Pausat autem avia meimet, 
Juthitta nomine, in aecclesia, quam post de lapidibus, qui in hac terra pauci habentur, filia 
ejus sumopere construcxit, excedens ex hoc seculo VII. Kalendas Novembris.

*Aecclesia Fuldensis, pro dolor! incensa, sub eodem inperatore renovata est.
43. (27.) *Ascensionem autem Domini inperator in Merseburg fuit, pt quicquid de pro- 

missione remansit, devota mente ibidem complere studuit. Exin 3. feria ante pentecosten 
ad Miminlevo veniens, postera die ad mensam laetus sedebat. Qua finita, cum jam vespera 
cantaretur, infirmari cepit et inclinare. Quern qui astabant proxime suscipientes deposue- 
runt; refocilatusque divino celeriter viatico, orantibus pro ejus exitu cunctis, debitum 
persolvit naturae 38. ordinationis suae anno Nonis Mai. IIII. feria. Sequenti yero nocte vis
cera ejus soluta in ecclesia sancte Mariae sunt tumulata; corpus autem ejusdem aromatibus 
conditum ad Parthenopolim translatum est, ibique honorabiliter atque lacrimabiliter suc-

(9 5 5 )

Psalm. 18, 13 
* fo l  31d

*fol. 31dr

973
Apr. 30 
Mai 1

Oct. 26 (16)
* man. T

* fol. 32 (fasc. 
6), man. A
973 Mai 1 

Mai 6

Mai 7

264 Приложения

* fo l  32r

Psalm. CXV, 1

*fol. 33

Greg. Homil. 
in ev. 9, с. 1

Aug. 10

ceptum, marmoreoque inpositum sarcophago, sepultum est ab archiepiscopis Gerone atque 
Aethelberto ceterorumque auxilio episcoporum clerique tocius.

44. (28.) Aequivocus autem ejus, junior scilicet Otto, patre adhuc vivente electus et 
unctus, iterum conlaudatur a cunctis in dominum et regem. Quantum vero pro liberatione 
animae senioris suimet Aethelheidis inperatrix invigilaverit usque in finem, dictis non 
valet conprehendi nec factis. *Quicquid enim honoris sibi vel provectus secularis umquam 
provenit, non ullo suimet merito, sed Daviticis Christo asscripsit laudibus: ‘Non nobis*, in- 
quiens, ‘Domine non nobisy sed nomini tuo dagloriam. Si in me facundia, scientia et memoria 
convenirent, in explicanda cesaris laude deficerent. Sicut dominus, sic et principes ejus 
fuerunt. Non eos ciborum seu aliarum rerum superflua varietas, sed in cunctis delectabat 
aurea mediocritas. Omnes quae leguntur virtutes, his degentibus florentes, hiis obeuntibus 
marcesserunt. Hii etsi corporaliter non vivunt, supersunt animae immortales, bonorum 
provectu operum beata aeternitate gaudentes.